
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9560 - FAX +55 (48) 3721-9585
cse@contato.ufsc.br | www.cse.ufsc.br 

EDITAL 011/CSE/2023 - RETIFICAÇÃO

A Diretora do Centro Socioeconômico no uso 
de suas atribuições,  de acordo com o disposto 
no Regimento Geral da UFSC e ao Regimento 
do CSE, considerando o que consta no  Edital 
008/CSE/2023,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR  o cronograma eleitoral disposto no Art. 2 parágrafo segundo do 
Edital 008/CSE/2023, conforme exposto abaixo:

a) Início do registro de chapas 10 de maio de 2023;
b) Final do registro das chapas 23 de maio de 2023;
c) Publicação das chapas inscritas em 24 de maio de 2023;
d) Relação de votantes habilitados em 24 de maio de 2023;
e) Homologação das chapas 25 de maio de 2023;
f) Período para a campanha eleitoral de 26 de maio a 05 de junho de 2023;
g) Eleição em 06 de junho de 2023, das 09 às 16 horas;
h) Divulgação do resultado eleitoral a partir das 19 horas, do dia 07 de junho de 2023;

 Art. 2 º As demais orientações e normativas sem mantém conforme disposto no Edital 
008/CSE/2023,  disponível  no  site:  https://cse.ufsc.br/2023/05/19/eleicoes-cse-subcoordenacao-
do-programa-de-pos-graduacao-em-administracao-ppga-2023/ 

 Florianópolis, 19 de maio de 2023.

Prof. Maria Denize Henrique Casagrande
Diretora do CSE

1

https://cse.ufsc.br/2023/05/19/eleicoes-cse-subcoordenacao-do-programa-de-pos-graduacao-em-administracao-ppga-2023/
https://cse.ufsc.br/2023/05/19/eleicoes-cse-subcoordenacao-do-programa-de-pos-graduacao-em-administracao-ppga-2023/

		2023-05-19T12:13:56-0300




